
TERESINA - PI

10

Sexta-feira, 10 de março de 2006 - Nº 47

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
PALÁCIO DE KARNAK 

Gabinete Militar da Governadoria  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 001/2006 – GAMIL 
 

O Gabinete Militar da Governadoria do Estado do Piauí vem de público avisar que fará realizar licitação em 
conformidade com as Leis Federais Nºs 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações posteriores sobre a 
modalidade PREGÃO, com as seguintes características: I. OBJETO: a aquisição de material de consumo do 
tipo alimentos não-perecíveis, material de expediente, material de limpeza e higiene e material de manutenção, limpeza de 
veículos e material gráfico para atender as necessidades da Residência Oficial do Governador e do expediente do Palácio de 
Karnak, conforme as especificações constantes do Anexo I, parte integrante do edital e demais condições nele estabelecidas, 
perfazendo um total de 08 (oito) lotes, com adjudicação por lote: lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 09; por item: lotes 06, 07 e 08. 
III. ENTREGA DOS ENVELOPES: Os envelopes, contendo as propostas dos interessados, deverão ser 
entregues na SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO GAMIL, sito no Batalhão de 
Policiamento e Guardas, Anexo ao Estádio Albertão – Rua do Torcedor, 1800, Bairro Redenção – CEP 64019-630 – 
Teresina, PI. Telefone/Fax (0xx86) 3218-5518 /3229-5620, nos dias e horários abaixo especificados. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO LOTE ADJUCAÇÃO DATA HORÁRIO 
LOTE 01 (FRIOS) Por lote 27/03 09:00 

LOTE 02 (FRUTAS E VERDURAS) Por lote 27/03 11:00 

LOTE 03 (CARNES) Por lote 27/03 15:00 

LOTE 04 (BEBIDAS) Por lote 27/03 17:00 

LOTE 05 (ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS) Por lote 28/03 09:00 

LOTE 06 (MATERIAL DE LIMPEZA) Por item 28/03 11:00 

LOTE 07 (MAT DE EXPEDIENTE) Por item 29/03 09:00 

LOTE 08 (MAT MANUT E LIMPEZA DE VEÍCULOS) Por item 29/03 15:00 

LOTE 09 (MATERIAL GRÁFICO) Por Lote  29/03 17:00 
 
IV. EDITAL: O edital pertinente ao procedimento, contendo as condições para participação desta licitação, 
estará disponível aos interessados na SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO GAMIL, sito 
no Batalhão de Policiamento e Guardas, Anexo ao Estádio Albertão – Rua do Torcedor, 1800, Bairro Redenção – CEP 
64019-630 – Teresina, PI. Telefone/Fax (0xx86) 3218-5518 /3229-5620, durante o expediente das 08h00min às 
13h00min. Contatos para maiores informações, através do telefone (0xx86) 3218-5518 (ramal 27). Palácio de 
Karnak em Teresina, PI, 08 de março de 2005. ASSINA: CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA – 
Major PM. Chefe do GAMIL. 
 P. P. 0479

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 62/06

ESPÉCIE: VI Termo Aditivo ao contrato Nº 234/03,  celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI  e CARLOS ÁTILA PEREIRA DE ARAÚJO.
OBJETO: Prorrogar  o prazo contratual por mais 6 (seis) meses DATA DE ASSINATURA:
03.02.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
Interina, - CARLOS ÁTILA PEREIRA DE ARAÚJO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 63/06

ESPÉCIE: III Termo Aditivo ao contrato Nº 108/04,  celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI  e DOMINGOS PEREIRA DA SILVA JUNIOR.
OBJETO: Prorrogar  o prazo contratual por mais 6 (seis) meses DATA DE ASSINATURA:
20.02.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde
Interina, - DOMINGOS PEREIRA DA SILVA JUNIOR - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 64/06

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao contrato Nº 199/05,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI  e AURELIANO BRAGA FILHO.  OBJETO: Prorrogar
o prazo contratual por mais 6 (seis) meses DATA DE ASSINATURA: 01.02.06
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde Interina, -
AURELIANO BRAGA FILHO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 65/06

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao contrato Nº 200/05,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI  e CARLOS AUGUSTO DUARTE MELO.  OBJETO:

Prorrogar  o prazo contratual por mais 6 (seis) meses DATA DE ASSINATURA: 23.02.06
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde Interina, -
CARLOS AUGUSTO DUARTE  MELO- Contratado.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 026275/06
Inexigibilidade de Licitação Nº 02/2006
Objeto: Aquisição de 350 ampolas do medicamento REMICADE.
Empresa Indicada: Indústria Química e Farmacêutica Schering-Plough S.A.
Fundamento: art. 25, I, da Lei 8.666/93
Valor unitário: R$ 2.027,86 (dois mil e vinte e sete reais e oitenta e seis centavos); Valor
total estimado: R$ 709.751,00 (setecentos e nove mil, setecentos e cinqüenta e um
reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Fonte de Recursos: 13 - SUS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 00093/06
Inexigibilidade de Licitação Nº 04/2006
Objeto: Contratação dos serviços de consultoria na área de Vigilância Epidemiológica
voltada para o tratamento das DST/HIV/AIDS.
Profissional indicada: Joselyne Val de Oliveira
Fundamento: art. 13, III, c/c o art.25, II, da Lei 8.666/93
Valor mensal: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) mensal.
Prazo: 10 (dez) meses
Fonte de Recursos: Incentivo HIV/AIDS e Outras DST‘s.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa CIPLAN – CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA.
OBJETO: Recuperação do Hospital Regional “Dr. João Pacheco Cavalcante” em
Corrente - PI. VALOR: R$ 102.870,96 (cento e dois mil, oitocentos e setenta reais e
noventa e seis centavos).  FONTE DE RECURSOS: FUNSAÚDE/TESOURO
ESTADUAL. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte dias) dias contados da data da assinatura
do contrato. DATA DE ASSINATURA: 03.03.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde, Interina; FRANCISCO MELO MAGALHÃES FILHO
- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa CIPLAN – CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA.
OBJETO: Recuperação da Unidade Mista de Saúde, no Município de  Cristalândia –
PI. VALOR: R$ 68.038,08 (sessenta e oito mil, trinta e dois reais e oito centavos).
FONTE DE RECURSOS: FUNSAÚDE TESOURO ESTADUAL VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias, contados da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA:
03.03..06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde,
Interina; FRANCISCO MELO MAGALHÃES FILHO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  Nº 060/06

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 258/05, celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e a empresa JAD CONSTRUTORA
LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 30 (trinta)
dias, a contar do término do prazo de vigência do Segundo Termo Aditivo.  FONTE
DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual.  DATA DE ASSINATURA: 21.02.06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde, Interina;
IVAN BRITO BARROS - Contratado


